

ספורי הזוהר



בְּלִשׁוֹן הַקֹּדֶשׁ

מְלַקֵּט מִכָּל סִפְרֵי הַזוֹהַר הַקֹּדֶשׁ
לְתַנּוּא הַאֲלוּקִי רַבִּי שִׁמְעוֹן בֶּר יוֹחָאי זִע"א



אור הזוהר - ספורי הזוהר גליון 602



האדמו"ר מהאלמין רבי שלום יהודה גראס שליט"א
חיבר למעלה מאלף ספרים על כל מקצועות התורה

להפצה בחינם ולתרומות: 0527651911

הקדמה

הכבוד האייך הוא עומד. עגולה הוא כמין מלבן. מתקן הוא כמין גשרים. כמה יש בו. כמה הפסק יש בין גשר לגשר. וכשאני עובר באיזה גשר אני עובר, באיזה גשר האופנים עוברין. באיזה גשר גלגלי המרכבה עוברין. גדולה מכלן מצפוני ועד קדקדי האייך אני עומד. כמה שעור בפסת ידי. כמה שעור אצבעות רגלי. גדולה מכלן כסא כבודי האייך הוא עומד. לאיזה רוח הוא משמש. בשלישי בשבת לאיזה רוח הוא משמש. ברביעי בשבת לאיזה רוח הוא משמש. וכי לא זהו הדרי, זהו גדלתי, זהו הדר יופי, (שבני אדם) מכירין את כבודי במדה הזאת, עליו אמר דוד, (תהלים קד, כד) "מה רבו מעשיך ה'". מכאן היה רבי ישמעאל אומר, אשרי תלמיד חכם שמשמר למודו בידו כדי שיהא לו פתחון פה להשיב להקדוש ברוך הוא ליום הדין.

למוד הזוהר ממשיך קדושה לעולם וכשהעולם יתקדש מיד נגאל

קוראים יקרים זכות גדולה נפלה בידכם להיות שתפים לאוקמא שכינתא מעפרא, ולגאלת עם ישראל ברחמים, וכל זה אי אפשר להיות רק על ידי למוד הזוהר הקדוש, כמו שכתב הצדיק האלקי המקבל רבי משה דוד וואלי זצ"ל תלמיד חבר להרמח"ל זצ"ל שכתב, שהטעם שחבור הזוהר מביא גאולה לעולם, כי ההכל הקדוש העולה מלמודו ממשיך קדושה לעולם, וכשהעולם מתקדש - מיד נגאל.

הגאון רבי שמואל קושלוויץ זצ"ל, כותב בספר נתיבות שמואל (ע"ה) ע' רנ"א, ש"שקשה הנה בן ושיבה צעיר בראדיו, ישן בחדרו של החפץ חיים כשלישה חודשים, בלי להלך לפני השנה נגש אליו החפץ חיים ובידו ספר רזיאל [המלאך], ואמר לי שאהגה בו כל לילה קודם השינה, וז"ל: "בספר הזה כאשר תעין ותהגה בו תהיה לך קצת השגה מגדלות ורוממות ה' ותברך כי ראוי לכל איש ישראל שתהיה לו השגה מגדלות ה', כי באשר אנו נחשבים בחסד ה' עלינו כבנים למקום, הרי מהראוי שכל איש מישראל תהיה לו איזה השגה מגדלות אבינו שבשמים וערכו", עכ"ל החפץ חיים ז"ע. ומוסיף שם שרק אחרי שנים הבין את פונת החפץ חיים שגער רך בשנים יגהה בספר קבלה.

על כן מטלת עלינו החובה להזדרז בלמוד ספורי מעשיות של הזוהר הקדוש, כי עם ישראל זקוק לישועות גדולות, וכשנתדבק בספורי מעשיות נתדבק בנשמת הרשב"י ז"ע, וניצל מכל חבלי משיח, כמו שכתב הש"ל הקדוש: "הנה מבאר מכאן שחבור הזוהר היה עתיד להיות נגזר וכי עד שיבוא הדור האחרון בסוף הימים, שאז יתגלה לתחתונים. ובזכות העוסקים יבוא משיח, כי אז תמלא הארץ דעה בסבתו אשר זה תהיה סבה קרובה לביאתו, וזה שאמר ובגינה "ושבתם איש אל אחתו" וכי' כדי שבזכות זה יגאלו ישראל, כשם שלא נגאלו ישראל ממצרים עד שהצריך הקדוש ברוך הוא לקדשם בדם הפסח ובדם המילה, כן הגאלה העתידה לא תהיה הגאלה עד שזיכנו לתוספת הקדשה הזו, והוא רצון האל יתברך, ואשרי הזוכה בה" (עשרה מאמרות מאמר ראשון, שני לחות הברית). וכתוב בתיקוני זוהר חדש (ע"ב ע"ד, זמר נשא). אלו שלומדים זהר... יצילו מהמבול וממלחמת גוג ומגוג כמו בתבת נח, וכן צוה הרמח"ל ז"ע ללמוד ברכיפות את הזוהר הקדוש כדי לזכות להינצל ולהכנס לתבת נח שהוא הזוהר הקדוש.

תקון העולם בזכות רבים הלומדים זוהר הקדוש

ואלו היו רבים העוסקים בזה הלמוד, היה נתקן העולם ברבוי ההמשכה הקדושה, ורוח הטמאה היתה מתבטלת מפני רוח הקדושה המתגברת.

ועם זה תבין מה שכתוב: "לא ירעו ולא ישחיתו בכל הר קדשי כי מלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים" שהיא זאת החכמה הקדושה שתתפשט בעולם, ועל ידיה מתבטלים כל מיני זק ומזיקין, כי הטוב המתפשט ברבוי מבטל את הרע, ודי בזה למשכילים. עכ"ל

ובפרט שספורי הזוהר גדולה מעלתם כמו העוסקים במעשה מרכבה כידוע שכל מי שמספר בשבחי צדיקים כאילו עוסק במעשה מרכבה, ובפרט כאן שאנו עוסקים בספורי הזוהר הקדוש, בודאי שזה מעשה מרכבה ממש.

מאורן של ישראל הגאון הגדול מרן רבנו ישראל מאיר הכהן מראדני בעל החפץ חיים זצוקלה"ה היה מעורר ללמוד כל חלקי התורה וכמו שהעתיק כמה פעמים בספריו מדרש משלי (בהקדמה לליקוטי הלכות, וכן הביאו להלכה בבאר הלכה סימן קנ"ו) שאומר ומתאר כמה; יתבע האדם על שלא למד את כל חלקי התורה...

בא מי שיש בידו תלמוד. הקדוש ברוך הוא אומר לו, בני, הואיל ונתעסקת בתלמוד, צפית במרכבה, צפית בגאווה, שאין הנה בעולמי אלא בשעה שתלמידי חכמים יושבין ועוסקין בדברי תורה, ומציצין ומביטין וראוין והגוין המון התלמוד הזה. כסא כבודי האייך הוא עומד. רגל ראשון במה הוא משתמש. שני במה הוא משתמש. שלישי במה הוא משתמש. רביעי במה הוא משתמש. חשמל האייך הוא עומד, וכמה פנים הוא מתהפך בשעה אחת. לאיזה רוח הוא משמש. הברק האייך הוא עומד, כמה פנים של זוהר נראין בין כתפיו. לאיזה רוח הוא משמש. כרוב האייך הוא עומד. לאיזה רוח הוא משמש. גדולה מכלן עיון כסא

”בזכותך הגעתי לך יש חלק בגאולת העם!”

התבטא פעם צדיק ואמר: בבוא מלך המשיח, עם ישראל נקבצו וכאן לך, ופליטת העם ששים ושמיים, בעת הזאת יתבונן מלך המשיח בעיניו הטהורות יבין כל אחד ואחד לפי מעשיו, לפתע ירים ידו ויראה באצבעו, כולם ירימו עיניהם בפליאה ויביטו במחזה, אז ישמיע מלך המשיח את קולו ויאמר, בהפנותו אצבע על יהודי מסים: ”בזכותך הגעתי, לך יש חלק בגאולת העם!”. כך יראה על כל יהודי ויהודי שפעל למען ביאתו. הלואי שנזכה להיות מן האזכים המאשרים, שהמשיח בכבודו ובעצמו יעיד עלינו – ”בזכותך הגעתי”.

על כן עורר והתעוררו להעיר את העולם באור העליון של ספורי הזוהר, כמו שכתוב בזוהר (פרשת במעלות דף קנ”ג ע”א) בלשון הקדוש: והמשכלים יבינו (דניאל ס) – אלו בעלי קבלה, שנגמר בהם (ס) והמשכלים יזירו בזהר הרקיע. אלו אותם שמשפתיים בזהר זה שנקרא ספר הזוהר, שהוא כמו תבת נח שמתכנסים בה שנים מעיר ושבע ממלכות, ולפעמים אחד מעיר ושנים ממשפחה, שבהם יתקום (שמות א) כל הנו הילוד היארה תשליכהו. וזה אורה של ספר זה, והכל על הסבה שלך.

לכן כל הנו הילוד היארה תשליכוהו להאור של הזוהר הקדוש, כי באורך נראה אור למשורף חסד על הפלל ועל הפרט (כמו שכתוב בזוהר – ראה ספור הראשון) ”אור חדש על ציון תאיר ונזפה במהרה לאורו”, על כן, יהודים יקרים, תנו למוד לשם שמים, הקריבו מדקותיכם למען השכינה הקדושה, לעשות נחת רוח ליוצרינו, לגרם לפדות נפשנו, ונלך כלנו כאחד יחד לקבל את אור פני מלך המשיח, וכלנו כאחד נזכה שיקים בנו נבואת הרשב”י ”זכאה דרא דהאי אתגליא ביה ובסגולתו וקראתם דרור” ותתזנה עינינו, בן דוד משיחנו מלך ביופיו יבוא ויגאלנו, ב”עוז” והדר אלקינו, ובשכר זאת א-ל חי חלקינו, ונחה עליו רוח ה' צורנו מגינינו, גלה כבוד מלכותך עלינו, ואז ישמח לבנו, ותגל נפשנו, בישועת מלכנו, אמן כן יהי רצון.

אתר פנון אתר לרבי פנחס בן יאיר, דאיהו גבינו, דתנינן דכל אתר צדיקא אתחדש ביה מלי דאורייתא, כד איהו בההוא עלמא, פקיד לההוא אתר ואתי ליה לגביה, וכל שכן כד שראן בגויה צדיקיא אחרנין, לחדתא בההוא אתר דאמרין מלי דאורייתא, כגוונא דא דהוה אתי רבי פנחס בן יאיר למפקד לאתריה, ואשכח אלן צדיקיא מחדתינן מלין דאורייתא, ואתחדש כמלקדמין ההוא מלה דרבי פנחס בן יאיר קמיה. תרגום הזוהר: שמעו קול אחד שהיה אומר פנו מקום פנו מקום לרבי פנחס בן יאיר, שהוא בא אצלינו, שלמדנו, דבכל מקום שהצדיק חידש בו דברי תורה, כאשר הוא בעולם ההוא [העליון] פוקד לאותו מקום [בעולם הזה] ובא אליו, וכל שכן ששורין בו צדיקים אחרים לקדש אותו מקום, ולומדים שם תורה, כעין זה הנה בא רבי פנחס בן יאיר לפקוד מקומו, ומצא אלו הצדיקים מחדשין דברי תורה ונתחדש אותו דבר תורה שאמר מלפנים, רבי פנחס בן יאיר, עתה מתחדש לפניו כאן. א) על ידי הפצת ספריו זוכה לישב במחיצתו בעולם הבא: המדפיס ספרים מממונו להוציא לאור תורה זוכה ויושב במחיצת התלמידי חכמים מחברי הספרים, שהרי על ידו יצא החיבור לעולם, ותרבה הדעת בכל עת, ואילו היה גנוז למקצועות המשכן בירכתיים, לא היו לומדים בו. - ב. והנה אמרו חז”ל במסכת יבמות (דף צ”ו ע”ב) שפתותיו דובבות וכו’ כדאיתא שם, ולפי זה הגורם שיהיה החכם חי אחרי מותו, גם הוא זוכה ויושב במחיצתו, שהרי הוא גרם להחיותו, ואין ספק כשהוא בא לעולם הבא, החכם בעצמו עם סיעת מרחמוהי יוצאין לקראתו לקבל פניו. (הגאון מהר”ח א”א איסטרוולס בספרו בן אברהם פרשת וישלח דף כ”ג ע”ב). (וכן שמעתי דכבר אמרה רבי יהודה חסיד זי”ע). ב) הספר של הצדיק הוא נשמת הצדיק: בחלום וכו’ עיין שם, ונא לעיין בהסכמת הגה”צ מהר”ח זוננפלד זכותו יגן עלינו אמן, לספר ”צדקה ומשפט”, אודות הוצאה לאור. (ראה עוד מהר”ח פלאגי זצ”ל בספרו ”תורה וחיים”, מ”ע ס’ אות ריז). גם האדמו”ר מסאדיגורא זכותו יגן עלינו אמן, מביא שהציון להצדיק הוא בשביל הגוף והנפש, והספר של הצדיק הוא לנשמת הצדיק.

ג. כל אחד רוצה שידוך טוב! פרנסה בנקל! ברכה לילדים! ועוד הצלחות ברוחניות ובגשמיות, וכאן יש לכל אחד ואחד אפשרות להמשיך עליו את נשמת הרשב”י עליו השלום ולעורר זכותו, ועל ידי כן בודאי יצליח בכל עניינו.

מורי ורבותי, פנו דרך לאלקינו. הקדישו מזמנכם היקר בכל יום לשם שמים, בשביל ישועת העם, ולהצלת הדור קלו - ברוחניות ובגשמיות. בכחינו לשנות את המצב, בידינו הדרך, באו נתגיס כלנו, הגדולים עם הקטנים, גאונים עם פשוטים, צדיקים ובינונים, זקנים עם נערים, מגידי שעורים עם בחורים, מלמדים עם תינוקות של בית רבן, החלו ללמוד וללמד לשמור ולעשות ולקיים ולספר את ספורי הזוהר הקדוש, ונפעל בדרך זו לקרב ולהביא את משיח צדקנו ברחמים.

בכחינו לשנות את המצב, בידינו הדרך, באו נתגיס כלנו, במיוחד להזיהר גדולים על קטנים, אב ילמד עם בנו, מחנך עם חניכו, ומלמד עם תלמידו, שהרי אם אין גדיים אין תישיים, כך יחדר תלמודם מנערוותם, לתלמודי תורה, לישיבות ולכוללים, וכל ישראל יתאחדו בלמוד הקדוש הזה, ותורת הסוד תקבל תנופה, ונזכה להיות מבני עליה כמו שכתוב בנסא מלך בהקדמה לבאורו על תיקוני זוהר. ונפעל בדרך זו לקרב ולהביא את הגאולה השלמה ברחמים, ובאמרי פנחס השלם (דף ק”ו), לקדוש רבי פינחס מקאריין זי”ע, וזה לשונו: ”צריך מלמד (לתלמידים) ללמד זה, שהוא בחינת עין החיים, שיכול להמשיך נשמה לתלמידים. כי מה שהרב נותן שכל ישר לתינוק, בזה מניח בו נשמה אמתית”, עד כאן לשונו. (ואני שמעתי שזה מקבל עוד מהפעל שם טוב זכותו יגן עלינו). כי הזוהר מלהיב ומאיר את הנשמה של כל איש מישראל, באופן שיוכל להשפיע הארה של נשמה קדושה גם בזולתו, עכ”ל. (חכם הרזים).

כמה גדול כח הלומד בזהר הקדוש שעל ידי זה מעורר ומפעיל וממשיך את נשמת הרשב”י עליו השלום, ממש כפשוטו, לרחם עלינו, כמו שאמרו בגמרא (סנהדרין דף מה ע”ב): אמר רבי חזקיה אמר רבי ירמיה משום רבי שמעון בן יוחאי יכול אני לפטר את כל העולם קלו מיום הדין כו’, ראיתי בני עליה והם מעטים, אם אלה הם אני ובני מהם, אם מאה הם אני ובני מהם. אם שנים הם אני ובני הם.

ואפילו בדרנו הפשוט בספורי הזוהר בכל רגע תוכלו להתקשר לנשמת הרשב”י (א) - ולזכות לישועות נפלאות, ובדאי הרשב”י זי”ע יפיר לכם טובה ותושפעו ממקור הנברכות (ב), שבידוע שהזוהר הקדוש מגן ומציל מכל הצרות ומזנע פגועים ואסונות.

א. כתב בספר פלא יועץ (ערך דובב) וזה לשונו: פירשו רבותינו ז”ל שכל תלמיד חכם שאומרים דבר תורה משמו בעולם הזה שפתותיו דובבות בקבר ויש לו הנאה ונחת רוח כשותה יין קונדיטון, כמו שכתוב בירושלמי מסכת שקלים... כתוב בספרים שפעם אחת היה שמד ונגלה מוהר”מ אלשיך ז”ל בהקיץ, והציל לאחד מתוך ההפיכה, מפני סיבה שהיה לומד ספרו בתמידות, עכ”ל. אמרו חז”ל ביבמות (צו ע”ב - דף ע”א): ... אזל ר’ אלעזר אמר לשמעתיא בי מדרשא, ולא אמרה משמיה דר’ יוחנן. שמע רבי יוחנן איקפד. ... ורבי יוחנן מאי טעמא פקיד כולי האי? דאמר רבי יהודה אמר רב: מאי דכתיב ”אגורה באהלך עולמים”? וכי אפשר לו לאדם לגור בשני עולמים? אלא אמר דוד לפני הקדוש ברוך הוא: רבונו של עולם, יהי רצון שיאמרו דבר שמועה מפי בעוה”ז. דאמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בן יוחאי: כל תלמיד חכם שאומרים דבר שמועה מפיו בעולם הזה - שפתותיו דובבות בקבר. אמר ר’ יצחק בן זעירא ואיתימא שמעון נזירא: מאי קראת? ”וחכך כיון הטוב הולך לדודי למישרים דובב שפתי ישנים”. ככומר של ענבים. מה כומר של ענבים כיון שמוניח אדם אצבעו עליו מיד דובב, אף תלמידי חכמים כיון שאומרים דבר שמועה מפיהם בעולם הזה שפתותיהם דובבות בקבר. ופירש על זה בספר יערות דבש, (חלק שני - דרוש ז): ... היינו להבין, מכל מקום איך דר בב’ עולמות, אבל כשאומרים דבר שמועה מפיו, אז נשמת צדיק מתלבשת שם בלומדים, ועומדת שם, וכך שפיר אמרין דר בב’ עולמות, בעולם הנצחי ובה העולם, גם נתלבשת בגוף בקבר בהבלא דגרמי, כך אמרו שפתותיו דובבות בקבר, שנתלבש בגוף בקבר עכ”ל, (ועיין עוד ביערות דבש, חלק ראשון - דרוש טז). [ראה בליקוטים מכתבי הרמח”ל זצ”ל [רבי משה חיים לוצאטו] בענין כותל המערבי, סוד לוח: באדם נשאר עצם אחד בקבר הנקרא לוח, ועליו יבנה הגוף לתחית המתים. ויש שם גם חלק מן הנפש והיא נק’ הבלא דגרמי. כן הוא בבית המקדש, נשאר הכותל המערבי, וה”ס זה לוח שעליו יבנה הבנין לע”ל, ואותה הקדושה השורה עליו נק’ הבלא דגרמי].

ובספר תורה וחיים להר”ח הטוב זי”ע (מערכת חת) כתב: אם אומרים חידושים של תלמיד חכם שכבר בעולם העליון, הרי הוא בא מעולם העליון לאותו מקום כמבואר בזוהר הקדוש (חלק ג’ פרשת פנחס דף ר”ב ע”א), וז”ל: שמעו חד קלא דהוה אמר, פנון